1 15.05.14 de / 437
 Überwachungstechnik
 VARIMETER
 Frequenzrelais
 MK 9837N/5_0, MH 9837/5_0
Ihre Vorteile
• differentierte Fehlermeldungen für Über- und Unterfrequenzen
• universeller Einsatz

 2 x 2 Wechslern
 Baubreite: 45 mm
Bestellbeispiel für Varianten
MK 9837N .38 /5_0 2 x 5 ... 600 Hz UH AC 230 V
      Hilfsspannung
      Ansprechwert
      Variante
      Kontaktbestückung
      22,5 mm Baubreite
MH 9837 .38 /5_0 2 x5 ... 600 Hz UH AC/DC 110 ... 230 V
      Hilfsspannung
      Ansprechwert
      Variante, bei Bedarf
      Kontaktbestückung
      45 mm Baubreite
 Varianten
 Technische Daten
Allgemeine Daten
Nennbetriebsart: Dauerbetrieb
Temperaturbereich: - 20 ... + 60°C
Luft- und Kriechstrecken
Bemessungsstoßspannung /
Verschmutzungsgrad:
Ausgang zu Messkreis: 4 kV / 2 IEC 60 664-1
Ausgang zu Hilfskreis: 4 kV / 2 IEC 60 664-1
Ausgang zu Ausgang: 4 kV / 2 IEC 60 664-1
Hilfskreis zu Messeingang: 4 kV / 2 IEC 60 664-1
Programmierklemmen
M-X1-X2-X3: keine galv. Trennung zum Messkreis
EMV
Statische Entladung (ESD): 8 kV (Luftentladung) IEC/EN 61 000-4-2
Schnelle Transienten: 2 kV IEC/EN 61 000-4-4
Stoßspannungen (Surge)
zwischen
Versorgungsleitungen: 1 kV IEC/EN 61 000-4-5
zwischen Leitung und Erde: 2 kV IEC/EN 61 000-4-5
HF-leitungsgeführt: 10 V IEC/EN 61 000-4-6
Funkentstörung: Grenzwert Klasse B EN 55 011
Schutzart:
Gehäuse:  IP 40 IEC/EN 60 529
Klemmen:  IP 20 IEC/EN 60 529
Gehäuse: Thermoplast mit V0-Verhalten
 nach UL Subjekt 94
Rüttelfestigkeit: Amplitude 0,35 mm
 Frequenz 10 ... 55 Hz IEC/EN 60 068-2-6
Klimafestigkeit: 20 / 060 / 04 IEC/EN 60 068-1
Klemmenbezeichnung: EN 50 005
Leiteranschluss: 1 x 4 mm2 massiv oder
 2 x 2,5 mm2 massiv oder
 1 x 2,5 mm2 Litze mit Hülse
 DIN 46 228-1/-2/-3/-4 oder
 2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse
 DIN 46 228-1/-2/-3/
Leiterbefestigung: unverlierbare Plus-Minus-Klemmen-
 schrauben M 3,5; Kastenklemmen
 mit selbstabhebendem Drahtschutz
Schnellbefestigung: Hutschiene IEC/EN 60 715
Nettogewicht:
MK 9837N/5_0: ca. 210 g
MH 9837/5_0: ca. 295 g
MH 9837/508: ca. 350 g
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe:
MK 9837N/5_0: 22,5 x 90 x 97 mm
MH 9837/5_ _: 45 x 90 x 97 mm
 CCC-Daten
Hilfsspannung UN:
MK9837N/5_ _: AC 115, 230 V
  DC 12, 24, 48 V
Schaltvermögen
nach AC 15